
 

0431/2022/OMP 

Důvodová zpráva 

 

Manželé   podali žádosti o odkoupení pozemku parc. č. 1929/2 o výměře 27  m2 k. ú. 
Strašnice, obec Praha, na kterém stojí zděná garáž ve vlastnictví žadatelů, zapsaná na LV č. 3707 pro 
k. ú. Strašnice. 

Snímek z programu mapy.cz, garáž manželů Havlových je vlevo  
 

 

 

Katastrální 
území Druh pozemku 

Parcela  

číslo 

Výměra 

(m2) 

Jednotková cena 
dle cenové mapy 

MHMP 

(Kč/m2) 

Rok 2022 

 

 

Cena celkem 

Kč 

 

Strašnice 

zastavěná 
plocha a 

nádvoří 
1929/2 27 10 200 

 

275 400 

Celkem     275 400 

 

KÚR: souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 1929/2 v k. ú. Strašnice manželům 
Oddělení architektonické a urbanistické koncepce podporuje vyrovnání 

majetkoprávní vztahů k pozemku parc. č. 1929/2 v k. ú. Strašnice a souhlasí s prodejem 



 

0431/2022/OMP 

 

tohoto pozemku a jeho převodem z vlastnictví HMP do vlastnictví soukromých žadatelů  
a  . 

 

OMP:  doporučuje prodej pozemku parc. č. 1929/2 v k. ú. Strašnice do vlastnictví 
manželů      
 

KMN: souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 1929/2 o výměře 27 m2  v k. ú. Strašnice do 
vlastnictví manželům     za cenu dle ZP, nebo cenu určenou dle 
Cenové mapy, záleží, která z cen bude vyšší 
 

Cena pozemku parc. č. 1929/2 v k. ú. Strašnice, Praha 10 dle cenové mapy stavebních 

pozemků HMP, která činí 275 400 Kč je vyšší než cena tohoto pozemku dle znaleckého 
posudku č. 4379/2022 ve výši 233 000 Kč. 
 

Záměr na prodej pozemku parc. č. 1929/2 v k. ú. Strašnice, Praha 10 je zveřejněn od 19. 
10. 2022 do 4. 11. 2022. 
 

 


